
Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 201228 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900028

COMERCIAL 1.0181.0516.004-9 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PVC/PVDC INC X 30
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA 1.02352-8
CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA
ANOREXICOS SIMPLES
Referência - REDUCTIL 25351.145145/2004-11 08/2012
COMERCIAL 1.2352.0187.002-1 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0187.004-6 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO

RESOLUÇÃO - RE No- 62, DE 6 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de recondução de 25 de março de 2009, do Presidente da República,
publicado no DOU de 26 de março de 2009 e a Portaria GM/MS n°
1.269, de 1º de junho de 2011, tendo em vista o disposto no inciso X
do art.13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n°
3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso VIII do art. 16, e no inciso
I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do
Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir solicitação de transferência de titularidade de
registro e cancelamento de registro do medicamento por transferência
de titularidade, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LT-
DA 1.05584-9
AZITROMICINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
Referência - ZITROMAX 25351.535000/2011-50 05/2013
COMERCIAL 1.5584.0138.001-6 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 15 ML + DIL FR
PLAS X 11,5 ML + SER DOSAD
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0138.002-4 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CX 50 FR VD AMB X 15 ML + DIL FR
PLAS X 11,5 ML + SER DOSAD (EMB HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0138.003-2 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 22,5 ML + DIL FR
PLAS X 17 ML + SER DOSAD
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
INSTITUCIONAL 1.5584.0138.004-0 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CX 50 FR VD AMB X 22,5 ML + DIL FR
PLAS X 17 ML + SER DOSAD (EMB HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
SULFATO DE SALBUTAMOL
B R O N C O D I L ATA D O R E S
Referência - AEROLIN 25351.535098/2011-39 03/2015
COMERCIAL 1.5584.0139.001-1 24 Meses
0,4 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + CP MED
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
NITRATO DE MICONAZOL
ANTIMICOTICOS PARA USO TOPICO
Referência - DAKTARIN 25351.535138/2011-32 06/2014
COMERCIAL 1.5584.0140.001-7 24 Meses
20 MG/ML LOC CREM CT FR PLAS OPC GOT X 30 ML
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)

COMERCIAL 1.5584.0140.002-5 24 Meses
20 MG/ML LOC CREM CX 50 FR PLAS OPC GOT X 30 ML
(EMB HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CLORIDRATO DE LOPERAMIDA
ANTIDIARREICOS SIMPLES SEM ACAO ANTIMICROBIANA
MAGNOSTASE 25351.541742/2011-38 06/2012
COMERCIAL 1.5584.0142.001-8 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0142.002-6 24 Meses
2 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 480 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0142.003-4 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CITRATO DE SILDENAFILA
VA S O D I L ATA D O R E S
Referência - VIAGRA 25351.545313/2011-72 04/2016
COMERCIAL 1.5584.0143.001-3 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.002-1 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.003-1 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.004-8 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.005-6 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.006-4 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.007-2 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.008-0 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.009-9 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.010-2 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.011-0 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.012-9 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.013-7 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.014-5 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)

COMERCIAL 1.5584.0143.015-3 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.016-1 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.017-1 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.018-8 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.019-6 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.020-1 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.021-8 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
RIFAMICINA SV SÓDICA
R I FA M P I C I N A S
Referência - RIFOCINA 25351.545314/2011-08 07/2015
COMERCIAL 1.5584.0144.001-9 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CT FR VD AMB X 20 ML
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0144.002-7 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CX 50 FR VD AMB X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0144.003-5 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CT FR PET AMB X 20 ML
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0144.004-3 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CX 50 FR PET AMB X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CITRATO DE SILDENAFILA
VA S O D I L ATA D O R E S
Referência - VIAGRA 25351.545317/2011-89 04/2016
COMERCIAL 1.5584.0145.001-4 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.002-2 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.003-0 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.004-9 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.005-7 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.006-5 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.007-3 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 201228 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900028

COMERCIAL 1.0181.0516.004-9 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PVC/PVDC INC X 30
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA 1.02352-8
CLORIDRATO DE SIBUTRAMINA
ANOREXICOS SIMPLES
Referência - REDUCTIL 25351.145145/2004-11 08/2012
COMERCIAL 1.2352.0187.002-1 24 Meses
10 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0187.004-6 24 Meses
15 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1411 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
D I C A M E N TO

RESOLUÇÃO - RE No- 62, DE 6 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora-Presidente Substituta da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de recondução de 25 de março de 2009, do Presidente da República,
publicado no DOU de 26 de março de 2009 e a Portaria GM/MS n°
1.269, de 1º de junho de 2011, tendo em vista o disposto no inciso X
do art.13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n°
3.029, de 16 de abril de 1999, no inciso VIII do art. 16, e no inciso
I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado nos termos do
Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir solicitação de transferência de titularidade de
registro e cancelamento de registro do medicamento por transferência
de titularidade, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LT-
DA 1.05584-9
AZITROMICINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
Referência - ZITROMAX 25351.535000/2011-50 05/2013
COMERCIAL 1.5584.0138.001-6 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 15 ML + DIL FR
PLAS X 11,5 ML + SER DOSAD
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0138.002-4 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CX 50 FR VD AMB X 15 ML + DIL FR
PLAS X 11,5 ML + SER DOSAD (EMB HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0138.003-2 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 22,5 ML + DIL FR
PLAS X 17 ML + SER DOSAD
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
INSTITUCIONAL 1.5584.0138.004-0 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CX 50 FR VD AMB X 22,5 ML + DIL FR
PLAS X 17 ML + SER DOSAD (EMB HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
SULFATO DE SALBUTAMOL
B R O N C O D I L ATA D O R E S
Referência - AEROLIN 25351.535098/2011-39 03/2015
COMERCIAL 1.5584.0139.001-1 24 Meses
0,4 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + CP MED
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
NITRATO DE MICONAZOL
ANTIMICOTICOS PARA USO TOPICO
Referência - DAKTARIN 25351.535138/2011-32 06/2014
COMERCIAL 1.5584.0140.001-7 24 Meses
20 MG/ML LOC CREM CT FR PLAS OPC GOT X 30 ML
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)

COMERCIAL 1.5584.0140.002-5 24 Meses
20 MG/ML LOC CREM CX 50 FR PLAS OPC GOT X 30 ML
(EMB HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CLORIDRATO DE LOPERAMIDA
ANTIDIARREICOS SIMPLES SEM ACAO ANTIMICROBIANA
MAGNOSTASE 25351.541742/2011-38 06/2012
COMERCIAL 1.5584.0142.001-8 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0142.002-6 24 Meses
2 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 480 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0142.003-4 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CITRATO DE SILDENAFILA
VA S O D I L ATA D O R E S
Referência - VIAGRA 25351.545313/2011-72 04/2016
COMERCIAL 1.5584.0143.001-3 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.002-1 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.003-1 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.004-8 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.005-6 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.006-4 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.007-2 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.008-0 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.009-9 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.010-2 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.011-0 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.012-9 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.013-7 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.014-5 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)

COMERCIAL 1.5584.0143.015-3 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.016-1 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.017-1 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.018-8 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.019-6 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.020-1 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0143.021-8 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
VIRINEO
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
RIFAMICINA SV SÓDICA
R I FA M P I C I N A S
Referência - RIFOCINA 25351.545314/2011-08 07/2015
COMERCIAL 1.5584.0144.001-9 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CT FR VD AMB X 20 ML
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0144.002-7 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CX 50 FR VD AMB X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0144.003-5 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CT FR PET AMB X 20 ML
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0144.004-3 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CX 50 FR PET AMB X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
CITRATO DE SILDENAFILA
VA S O D I L ATA D O R E S
Referência - VIAGRA 25351.545317/2011-89 04/2016
COMERCIAL 1.5584.0145.001-4 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.002-2 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.003-0 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.004-9 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.005-7 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.006-5 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.007-3 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2012 29ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900029

COMERCIAL 1.5584.0145.008-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.009-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.010-3 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.011-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.012-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.013-8 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.014-6 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.015-4 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.016-2 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.017-0 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.018-9 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.019-7 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.020-0 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0145.021-9 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB
FRAC)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
DIPIRONA SÓDICA
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
TERMOPIRONA 25351.556003/2011-14 12/2016
COMERCIAL 1.5584.0146.001-1 36 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.002-8 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 100
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.003-6 36 Meses
500 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.004-4 36 Meses
500 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 5 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.005-2 36 Meses
500 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 500 ( EMB HOSP)
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)

COMERCIAL 1.5584.0146.006-0 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.007-9 36 Meses
500 MG/ML SOL OR DISP 10 FR PLAS OPC GOT X 10 ML
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.008-7 36 Meses
500 MG/ML SOL OR DISP 10 FR PLAS OPC GOT X 20 ML
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.009-5 36 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.010-9 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 10 ML ( EMB
HOSP) (SABOR LARANJA)
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.011-7 24 Meses
500 MG/ML SOL OR DISP 10 FR PLAS OPC GOT X 10 ML (
SABOR LARANJA)
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.012-5 36 Meses
500 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 20 ML ( EMB
HOSP)
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.013-3 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML ( SABOR
LARANJA)
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.014-1 36 Meses
500 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 10 ML ( EMB
HOSP)
TERMOPIRONA
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.015-1 24 Meses
1G COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.016-8 24 Meses
1G COM CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.017-6 24 Meses
1G COM DISP BL AL PLAS TRANS X 100
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.018-4 24 Meses
1G COM DISP BL AL PLAS TRANS X 200
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.019-2 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 50 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.020-6 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 100 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.021-4 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.022-2 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 250 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.023-0 24 Meses
1G COM CT BL AL PLAS TRANS X 300 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.024-9 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 400 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)

COMERCIAL 1.5584.0146.025-7 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.026-5 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 600 (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.027-3 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + CP MED
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.028-1 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS AMB X 100 ML + 50 CP
MED (EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.029-1 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML + CP MED
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0146.030-3 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 100 ML + 50 CP MED
(EMB HOSP)
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
DROPROPIZINA
ANTITUSSIGENOS
NEOTOSS 25351.563851/2011-10 08/2016
COMERCIAL 1.5584.0147.001-5 36 Meses
3 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0147.002-3 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 60 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0147.003-1 36 Meses
3 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0147.004-1 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 60 ML
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0147.005-8 36 Meses
3 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML + COP
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0147.006-6 36 Meses
3 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 100 ML + 50 COP
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0147.007-4 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 60 ML + COP
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0147.008-2 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 60 ML + 50 COP
Não informado
1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
LEVONORGESTREL
ANTICONCEPCIONAIS
Referência - POSTINOR 25351.576665/2011-11 05/2016
COMERCIAL 1.5584.0148.001-0 24 Meses
1,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0148.002-9 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 50 (EMB HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.5584.0148.003-7 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 201230 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900030

COMERCIAL 1.5584.0148.004-5 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
1960 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA)
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
LEVONORGESTREL
ANTICONCEPCIONAIS
Referência - POSTINOR 25351.119198/2009-96 05/2016
COMERCIAL 1.7287.0401.005-4 24 Meses
1,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 1
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0401.006-2 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 50 (EMB HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0401.007-0 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0401.008-9 24 Meses
1,5 MG COM CX BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
AZITROMICINA
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
Referência - ZITROMAX 25351.220611/2010-55 05/2013
COMERCIAL 1.7287.0218.001-7 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 15 ML + DIL FR
PLAS X 11,5 ML + SER DOSAD
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0218.002-5 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CX 50 FR VD AMB X 15 ML + DIL FR
PLAS X 11,5 ML + SER DOSAD (EMB HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0218.003-3 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 22,5 ML + DIL FR
PLAS X 17 ML + SER DOSAD
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
INSTITUCIONAL 1.7287.0218.004-1 24 Meses
40 MG/ML PO SUS OR CX 50 FR VD AMB X 22,5 ML + DIL FR
PLAS X 17 ML + SER DOSAD (EMB HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
NITRATO DE MICONAZOL
ANTIMICOTICOS PARA USO TOPICO
Referência - DAKTARIN 25351.221886/2010-30 06/2014
COMERCIAL 1.7287.0259.001-0 24 Meses
20 MG/ML LOC CREM CT FR PLAS OPC GOT X 30 ML
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0259.002-9 24 Meses
20 MG/ML LOC CREM CX 50 FR PLAS OPC GOT X 30 ML
(EMB HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
SULFATO DE SALBUTAMOL
B R O N C O D I L ATA D O R E S
Referência - AEROLIN 25351.222228/2010-27 03/2015
COMERCIAL 1.7287.0260.001-6 24 Meses
0,4 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 120 ML + CP MED
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
RIFAMICINA SV SÓDICA
R I FA M P I C I N A S
Referência - RIFOCINA 25351.228874/2010-61 07/2015
COMERCIAL 1.7287.0289.001-4 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CT FR VD AMB X 20 ML
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0289.002-2 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CX 50 FR VD AMB X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0289.003-0 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CT FR PET AMB X 20 ML
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE

COMERCIAL 1.7287.0289.004-9 24 Meses
10 MG/ML SOL TOP SPRAY CX 50 FR PET AMB X 20 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CLORIDRATO DE LOPERAMIDA
ANTIDIARREICOS SIMPLES SEM ACAO ANTIMICROBIANA
MAGNOSTASE 25351.258856/2010-55 06/2012
COMERCIAL 1.7287.0119.001-9 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0119.002-7 24 Meses
2 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 480 (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0119.003-5 24 Meses
2 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 200
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
DROPROPIZINA
ANTITUSSIGENOS
NEOTOSS 25351.267650/2010-64 08/2016
COMERCIAL 1.7287.0189.001-0 36 Meses
3 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0189.002-9 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 60 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0189.004-5 36 Meses
3 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 100 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0189.005-3 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 60 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0189.006-1 36 Meses
3 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML + COP
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0189.007-1 36 Meses
3 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 100 ML + 50 COP
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0189.008-8 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 60 ML + COP
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0189.009-6 36 Meses
1,5 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 60 ML + 50 COP
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
DIPIRONA SÓDICA
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
TERMOPIRONA 25351.267843/2010-49 12/2011
COMERCIAL 1.7287.0328.001-5 36 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.002-3 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 100
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.003-1 36 Meses
500 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.004-1 36 Meses
500 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 5 ML (EMB
HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.005-8 36 Meses
500 MG COM CX BL AL PLAS TRANS X 500 ( EMB HOSP)
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.006-6 36 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE

COMERCIAL 1.7287.0328.007-4 36 Meses
500 MG/ML SOL OR DISP 10 FR PLAS OPC GOT X 10 ML
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.008-2 36 Meses
500 MG/ML SOL OR DISP 10 FR PLAS OPC GOT X 20 ML
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.009-0 36 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.010-4 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 10 ML ( EMB
HOSP) (SABOR LARANJA)
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.011-2 24 Meses
500 MG/ML SOL OR DISP 10 FR PLAS OPC GOT X 10 ML (
SABOR LARANJA)
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.012-0 36 Meses
500 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 20 ML ( EMB
HOSP)
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.013-9 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML ( SABOR
LARANJA)
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.014-7 36 Meses
500 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS OPC GOT X 10 ML ( EMB
HOSP)
TERMOPIRONA
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.015-5 24 Meses
1G COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.016-3 24 Meses
1G COM CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.017-1 24 Meses
1G COM DISP BL AL PLAS TRANS X 100
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.018-1 24 Meses
1G COM DISP BL AL PLAS TRANS X 200
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.019-8 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 50 (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.020-1 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 100 (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.021-1 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.022-8 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 250 (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.023-6 24 Meses
1G COM CT BL AL PLAS TRANS X 300 (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.024-4 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 400 (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.025-2 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2012 31ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900031

COMERCIAL 1.7287.0328.026-0 24 Meses
1G COM CX BL AL PLAS TRANS X 600 (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.027-9 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CT FR PLAS AMB X 100 ML + CP MED
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.028-7 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CX 50 FR PLAS AMB X 100 ML + 50 CP
MED (EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.029-5 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML + CP MED
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0328.030-9 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 100 ML + 50 CP MED
(EMB HOSP)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CITRATO DE SILDENAFILA
VA S O D I L ATA D O R E S
Referência - VIAGRA 25351.415280/2010-92 04/2016
COMERCIAL 1.7287.0399.001-2 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.002-0 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.003-9 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.004-7 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.005-5 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.006-3 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.007-1 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.008-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.009-8 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.010-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.011-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.012-8 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.013-6 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.014-4 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE

COMERCIAL 1.7287.0399.015-2 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.016-0 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.017-9 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.018-7 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.019-5 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.020-9 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0399.021-7 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB
FRAC)
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
CITRATO DE SILDENAFILA
VA S O D I L ATA D O R E S
Referência - VIAGRA 25351.415365/2010-05 04/2016
COMERCIAL 1.7287.0400.001-6 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.002-4 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.003-2 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.004-0 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.005-9 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.006-7 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.007-5 24 Meses
25MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.008-3 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.009-1 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.010-5 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.011-3 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE

COMERCIAL 1.7287.0400.012-1 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.013-1 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.014-8 24 Meses
50MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.015-6 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.016-4 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 2
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.017-2 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 4
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.018-0 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 8
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.019-9 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 12
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.020-2 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 14
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0400.021-0 24 Meses
100MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 40 (EMB FRAC)
VIRINEO
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
PERMETRINA
ESCABICIDAS E OUTROS ECTOPARASITICIDAS
PERMETRINA 25351.515545/2011-25 01/2013
COMERCIAL 1.7287.0432.001-0 36 Meses
10 MG / ML LOC CT FR PLAS OPC X 60 ML
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO
A N T I N F L A M ATO R I O S
Referência - CATAFLAM EMULGEL 25351.515698/2011-12
11 / 2 0 1 6
COMERCIAL 1.7287.0433.001-6 24 Meses
10 MG/G GEL CREM CT BG AL X 60 G
Não informado
1959 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
METRONIDAZOL + NISTATINA
PRODUTO PARA TRATAMENTO DA TRICOMONIASE
MINEGYL N 25351.515802/2011-93 07/2014
COMERCIAL 1.7287.0434.001-1 18 Meses
100 MG/G + 20.000UI/G CREM VAG CT TB PLAS AL X 50 G
MINEGYL N
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
IBUPROFENO
ANTINFLAMATORIOS ANTIREUMATICOS
DORAPLAX 25351.516850/2011-32 10/2016
COMERCIAL 1.7287.0435.001-7 36 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
COMERCIAL 1.7287.0435.002-5 36 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB. MUL-
TI)
Não informado
1995 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO DE EMPRE-
SA)
LUPER INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00404-5
PERMETRINA
ESCABICIDAS E OUTROS ECTOPARASITICIDAS
PERMETRINA 25000.012746/96-21 01/2013



Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 201232 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102012010900032

COMERCIAL 1.0404.1927.002-1 36 Meses
10 MG / ML LOC CT FR PLAS OPC X 60 ML
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
METRONIDAZOL + NISTATINA
PRODUTO PARA TRATAMENTO DA TRICOMONIASE
MINEGYL N 25000.014887/97-12 07/2014
COMERCIAL 1.0404.1941.001-1 18 Meses
100 MG/G + 20.000UI/G CREM VAG CT TB PLAS AL X 50 G
MINEGYL N
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
IBUPROFENO
ANTINFLAMATORIOS ANTIREUMATICOS
DORAPLAX 25000.015691/95-66 10/2016
COMERCIAL 1.0404.1920.002-3 36 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
COMERCIAL 1.0404.1920.003-1 36 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 200 (EMB. MUL-
TI)
Não informado
1990 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
CAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
DICLOFENACO DIETILAMÔNIO
A N T I N F L A M ATO R I O S
Referência - CATAFLAM EMULGEL 25351.310708/2005-30
11 / 2 0 1 6
COMERCIAL 1.0404.1985.001-1 24 Meses
10 MG/G GEL CREM CT BG AL X 60 G
Não informado
1429 GENERICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO - RE No- 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2012

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
No- . 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria No-

. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

Considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder revalidação de registro, alteração de ro-
tulagem, registro de alimentos e bebidas, inclusão de marca, alteração
de fórmula do produto, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 1206211
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
BIONATUS LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA 6.02077-1
QUITOSANA EM COMPRIMIDOS SABOR - LIMÃO SÃO JOSÉ
DO RIO PRETO/SP
25004.221983/2006-19 6.2077.0030.001-8
METALICA 30 Meses
PLASTICO 30 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 09/2016
BEST LIFE / BEST WELL / FIBRALIP CITRUS / FITONATU-
RAL
FLORAVIDA / LIPOBIO CITRUS / LIPOCLEAN CITRUS / LI-
POFIBER CITRUS
LIPOMAIS CITRUS / LIPONEW CITRUS / LIPONEX CITRUS /
L I P O TA R E F E I R O S
NATUREDUX CITRUS / N-CAL COMPLETE CITRUS / PHY-
TONATURE / PURIFLORA
RADCA / REDUNEX CITRUS / TAK 500 CITRUS / TAREFEI-
ROS
ART VITA / BETTER LIFE / BIONATUS / BIOQUALITY
BIOQUALITY QUITOSANA / FIBRALIP / LIPOBIO 3000 / LI-
POCLEAN
LIPOCLEAN 3000 / LIPONEX 3000 / N-CAL / QUITOSANA
3000
REDUNEX / SAEDRA / TAK COMPLETE / TAK MAX
TAK 500 / WELL LIFE
437 Revalidação de Registro
QUITOSANA EM COMPRIMIDOS SABOR - PESSEGO SÃO JO-
SÉ DO RIO PRETO/SP
25004.221983/2006-19 6.2077.0030.002-6
METALICA 30 Meses

PLASTICA 30 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 09/2016
BEST LIFE / BEST WELL / FIBRALIP / FIBRALIP CITRUS
FITONATURAL / FLORAVIDA / LIPOBIO CITRUS / LIPO-
CLEAN
LIPOCLEAN CITRUS / LIPOFIBER CITRUS / LIPOMAIS CI-
TRUS / LIPONEW CITRUS
LIPONEX CITRUS / LIPOTAREFEIROS / NATUREDUX CITRUS
/ N-CAL
N-CAL COMPLETE CITRUS / PHYTONATURE / PURIFLORA /
RADCA
REDUNEX / REDUNEX CITRUS / SAEDRA / TAK 500
TAK 500 CITRUS / TAREFEIROS / ART VITA / BETTER LIFE
BIONATUS / BIOQUALITY / BIOQUALITY QUITOSANA / LI-
POBIO 3000
LIPOCLEAN 3000 / LIPONEX 3000 / QUITOSANA 3000 / TAK
COMPLETE
TAK MAX / WELL LIFE
437 Revalidação de Registro
QUITOSANA EM COMPRIMIDOS SABOR - MORANGO SÃO
JOSÉ DO RIO PRETO/SP
25004.221983/2006-19 6.2077.0030.003-4
PLASTICA 30 Meses
METALICA 30 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 09/2016
BEST LIFE / BEST WELL / FIBRALIP / FIBRALIP CITRUS
FITONATURAL / FLORAVIDA / LIPOBIO CITRUS / LIPO-
CLEAN
LIPOCLEAN CITRUS / LIPOFIBER CITRUS / LIPOMAIS CI-
TRUS / LIPONEW CITRUS
LIPONEX CITRUS / LIPOTAREFEIROS / NATUREDUX CITRUS
/ N-CAL
N-CAL COMPLETE CITRUS / PHYTONATURE / PURIFLORA /
RADCA
REDUNEX / REDUNEX CITRUS / SAEDRA / TAK 500
TAK 500 CITRUS / TAREFEIROS / ART VITA / BETTER LIFE
BIONATUS / BIOQUALITY / BIOQUALITY QUITOSANA / LI-
POBIO 3000
LIPOCLEAN 3000 / LIPONEX 3000 / QUITOSANA 3000 / TAK
COMPLETE
TAK MAX / WELL LIFE
437 Revalidação de Registro
QUITOSANA EM COMPRIMIDOS SABOR - FRAMBOESA SÃO
JOSÉ DO RIO PRETO/SP
25004.221983/2006-19 6.2077.0030.004-2
PLASTICA 30 Meses
METALICA 30 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 09/2016
BEST LIFE / BEST WELL / FIBRALIP / FIBRALIP CITRUS
FITONATURAL / FLORAVIDA / LIPOBIO CITRUS / LIPO-
CLEAN
LIPOCLEAN CITRUS / LIPOFIBER CITRUS / LIPOMAIS CI-
TRUS / LIPONEW CITRUS
LIPONEX CITRUS / LIPOTAREFEIROS / NATUREDUX CITRUS
/ N-CAL
N-CAL COMPLETE CITRUS / PHYTONATURE / PURIFLORA /
RADCA
REDUNEX / REDUNEX CITRUS / SAEDRA / TAK 500
TAK 500 CITRUS / TAREFEIROS / ART VITA / BETTER LIFE
BIONATUS / BIOQUALITY / BIOQUALITY QUITOSANA / LI-
POBIO 3000
LIPOCLEAN 3000 / LIPONEX 3000 / QUITOSANA 3000 / TAK
COMPLETE
TAK MAX / WELL LIFE
437 Revalidação de Registro
QUITOSANA EM COMPRIMIDOS SABOR - LARANJA SÃO JO-
SÉ DO RIO PRETO/SP
25004.221983/2006-19 6.2077.0030.005-0
METALICA 30 Meses
PLASTICA 30 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 09/2016
BEST LIFE / BEST WELL / FIBRALIP / FIBRALIP CITRUS
FITONATURAL / FLORAVIDA / LIPOBIO CITRUS / LIPO-
CLEAN
LIPOCLEAN CITRUS / LIPOFIBER CITRUS / LIPOMAIS CI-
TRUS / LIPONEW CITRUS
LIPONEX CITRUS / LIPOTAREFEIROS / NATUREDUX CITRUS
/ N-CAL
N-CAL COMPLETE CITRUS / PHYTONATURE / PURIFLORA /
RADCA
REDUNEX / REDUNEX CITRUS / SAEDRA / TAK 500
TAK 500 CITRUS / TAREFEIROS / ART VITA / BETTER LIFE
BIONATUS / BIOQUALITY / BIOQUALITY QUITOSANA / LI-
POBIO 3000
LIPOCLEAN 3000 / LIPONEX 3000 / QUITOSANA 3000 / TAK
COMPLETE
TAK MAX / WELL LIFE
437 Revalidação de Registro
COLBRÁS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 5.90835-2
LUTEINA EM CAPSULAS COTIA/SP
25004.260012/2008-48 5.0835.0041.001-1
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 08/2013
LUT 10 / MRI-LUT / TEINA

456 Alteração de Rotulagem
KITT-MED MEDICAMENTOS LTDA 6.02613-1
AMORA EM CÁPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020760/2011-16 6.2613.0049.001-9
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2017
CHAMEL / CHAMED
452 Registro de Alimentos e Bebidas
ÓLEO DE COCO EM CÁPSULAS CAMPO LARGO/PR
25023.020761/2011-45 6.2613.0050.001-4
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2017
CHAMEL / CHAMED
452 Registro de Alimentos e Bebidas
LINHO LEV ALIMENTOS LTDA 6.06982-1
ÓLEO DE PEIXE EM CÁPSULAS SANTO ÂNGELO/RS
25025.017897/2011-21 6.6982.0005.001-1
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2017
LINHO LEV
452 Registro de Alimentos e Bebidas
LS PROTEIN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT-
DA. 6.04439-3
MODULO DE L-GLUTAMINA PARA NUTRICAO ENTERAL
E/OU ORAL ESTADOS UNIDOS
25004.013572/2004-81 6.4439.0001.001-2
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
DYMATIZE NUTRITION / GLUTAMINE / INTERACTIVE NU-
TRITION / NUTRIMIX LABS
G L U TA M I N E
457 Inclusão de Marca
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA
LACTENTES - PORTO FERREIRA ARAÇATUBA/SP
25004.071168/99 4.0076.1800.001-0
METALICA 15 Meses
PLASTICO 15 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2016
NESTLE / NESTOGENO 2
437 Revalidação de Registro
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM FERRO PARA
LACTENTES - IBIA ARAÇATUBA/SP
25004.071168/99 4.0076.1800.002-9
METALICA 15 Meses
PLASTICO 15 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 09/2016
NESTLE / NESTOGENO 2
437 Revalidação de Registro
VIDA FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NA-
TURAIS 6.05426-4
OLEO DE PEIXE COM VITAMINA E EM CAPSULAS SORO-
CABA/SP
25004.360198/2008-34 6.5426.0005.001-7
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 08/2013
OMEGAFOR / BIO OMEGA3 / OMEGA 3 EPA DHA / OME-
VITS
MEMOTEK
454 Alteração de Fórmula do Produto
VITAL NATUS FARMACÊUTICA LTDA - ME 6.03801-6
OLEO DE ABACATE EM CAPSULAS SALTO/SP
25004.360419/2011-09 6.3801.0143.001-9
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2017
VITAL NATUS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
BERINJELA EM CAPSULAS SALTO/SP
25004.360420/2011-72 6.3801.0142.001-3
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
CELULOSICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 01/2017
VITAL NATUS
452 Registro de Alimentos e Bebidas

RESOLUÇÃO - RE No- 2, DE 3 DE JANEIRO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
publicado no DOU de 26/3/2009 (recondução), do Presidente da Re-
pública, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 12, do Decreto
No- . 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do Anexo I, da Portaria No-

. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em 21 de agosto de 2006
e, ainda, Portaria No- 1.417 de 20 de setembro de 2011,

Considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:


	28_27.pdf
	28_28.pdf
	28_29.pdf
	28_30.pdf
	28_31.pdf
	28_32.pdf



